PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 105/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 10 de abril de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Informamos que o gerenciamento das ações ligadas às mesas educacionais está em fase de

transição da Diretoria Executiva de Gestão Pedagógica para a Diretoria Executiva de

Tecnologia na Educação – DETEC.

Para tanto, solicitamos o acesso aos links abaixo, bem como preenchimento dos formulários

para levantamento da atual situação, seja de ordem quantitativa e operacional do referido

recurso tecnológico, como também do que foi ofertado enquanto formação docente para

cabíveis encaminhamentos.

Formulário de funcionamento
https://docs.google.com/forms/d/1lR6LByDyGO7yd6ytMp3PG-

gdVAQSyy5offW1AbUXb_I/viewform?edit_requested=true

Formulário de formação

https://docs.google.com/forms/d/13p5O_yUpAOg_nIMMXt625y8-

yymIX6wkqgPFL0Np3F0/viewform?edit_requested=true

Para mais informação, entrar em contato com o setor:

Telefone – (81) 3355-5486

E-mail – mesaseducacionais@educ.rec.br

Desde já agradecemos sua participação.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Secretário Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

https://docs.google.com/forms/d/1lR6LByDyGO7yd6ytMp3PG-gdVAQSyy5offW1AbUXb_I/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/1lR6LByDyGO7yd6ytMp3PG-gdVAQSyy5offW1AbUXb_I/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/13p5O_yUpAOg_nIMMXt625y8-yymIX6wkqgPFL0Np3F0/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/13p5O_yUpAOg_nIMMXt625y8-yymIX6wkqgPFL0Np3F0/viewform?edit_requested=true